
ZÁPIS ZE SHROMÁŽDĚNÍ PŘEDSTAVITELŮ OKRESNÍCH SDRUŽENÍ HASIČŮ 
KARLOVARSKÉHO KRAJE 

Konaného dne 23. března 2022 v Chebu 

Zahájení shromáždění začalo dle plánu v 18:00 přivítáním řídícím shromáždění panem Pavlem 
Pagáčem. Ten přivítal přítomné členy VV KSH Karlovarského kraje, představitele i hosty. 

Program dle pozvánky:¨ 

1. Prezentace představitelů, hostů a členů VV KSH 
2. Volba pracovních komisí (zapisovatel, mandátová návrhová komise, ověřovatelé zápisu) 
3. Schválení programu 
4. Zpráva o činnosti Krajského sdružení hasičů Karlovarského kraje za rok 2021 
5. Zprávy o činnosti odborných rad a sekcí 

a. Krajská odborná rada mládeže 
b. Krajská odborná rada prevence 
c. Krajská odborná rada represe 
d. Krajská odborná rada ochrany obyvatelstva 
e. Sekce sportu 
f. Sekce rozhodčích 
g. Aktiv zasloužilých hasičů 

6. Plnění rozpočtu a hospodaření krajského sdružení za rok 2021 
7. Zpráva o činnosti Krajské kontrolní a revizní rady 
8. Slovo hostům 
9. Diskuze 
10. Občerstvení 
11. Rozpočet na rok 2022 (včetně pověření VV) 
12. Zaměření činnosti krajského sdružení na další období, kalendář akcí 
13. Návrh usnesení 
14. Závěr 

 
 

1. Prezentace představitelů, hostů a členů VV KSH proběhla řádně při vstupu do sálu. Byly 
podepsány prezenční listiny, které jsou součástí zápisu jako příloha č. 1. Všem přítomným 
s hlasovacím právem byly přiděleny hlasovací lístky. 
 

2. Volba pracovních komisí (zapisovatel, mandátová návrhová komise, ověřovatelé zápisu) 
Do mandátové komise byli navrženi Ing. Bc. Václav Slavík a Lenka Marková 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Návrh byl přijat a členy mandátové komise byli zvoleni V. Slavík a L. Marková. 
Do návrhové komise byli navrženi Vladimír Ježek, Ing. Petr Maxa a Petr Musil 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Návrh byl přijat a členy návrhové komise byli zvoleni V. Ježek, P. Maxa a P. Musil. 
Zapisovatelem byla navržena Bc. Pavla Veselá Kaňková 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Návrh byl přijat a zapisovatelem byla zvolena P. Veselá Kaňková. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi Ing. Jiří Kiss, Anna Plačková, Petr Musil a Sláva Sovičová 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Návrh byl přijat a ověřovateli zápisu byli zvoleni J. Kiss, A. Plačková, S. Sovičová a  
P. Musil. 
Za mandátovou komisi přednesl p. Slavík prohlášení o usnášeníschopnosti shromáždění. 
Vzhledem k přítomnosti 20 účastníků s hlasovacím právem z 21 možných, prohlásil 
shromáždění za usnášení schopné. 
 



3. Schválení programu: přítomní byli vyzváni, zda chtějí připomínkovat či pozměnit program. 
Nikdo neměl námitek ani připomínek, přešlo se tedy ihned k hlasování o navrženém 
programu, který byl součástí pozvánky a je napsán výše. 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Návrh byl přijat a shromáždění dál pokračuje dle schváleného programu. 
 

4. Zpráva o činnosti Krajského sdružení hasičů Karlovarského kraje za rok 2021: zprávu 
přednesl starosta KSH Karlovarského kraje a je přílohou č. 2 k zápisu. Po jejím přednesení 
bylo přistoupeno ke schválení  
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Zpráva o činnosti KSH Karlovarského kraje byla schválena. 
 

5. Zprávy o činnosti odborných rad a sekcí 
a. Krajská odborná rada mládeže: zprávu o činnosti přednesla vedoucí KORM p. Anna 

Plačková a je přílohou č. 3 
b. Krajská odborná rada prevence: zprávu o činnosti přednesl vedoucí KORP Pavel 

Pagáč a je přílohou č. 4 
c. Krajská odborná rada represe: zprávu o činnosti přednesl vedoucí KORR Vítězslav 

Homolka. K přednesu využil možnosti prezentace pomocí PowerPointu, proto 
nebude jako přílohou k zápisu 

d. Krajská odborná rada ochrany obyvatelstva: zprávu o činnosti KOROO přednesl 
v zastoupení Kubáska pan P.Pagáč. Písemná zpráva sepsaná p. Kubáskem je 
součástí zápisu jako příloha č. 5 

e. Sekce sportu: zprávu o činnosti nově vzniklé sekce sportu přednesl její vedoucí p. 
Emil Hanzelín a je přílohou č. 6 

f. Sekce rozhodčích: zprávu o činnosti sekce rozhodčích přednesl p. Vladimír Ježek a 
je přílohou č. 7 

g. Aktiv zasloužilých hasičů: zprávu o činnosti AZH přednesl její vedoucí p. Stanislav 
Hubáček. Byla připomenuta jména zasloužilých hasičů, kteří nás v průběhu roku 
opustili navždy, a jejich památka byla uctěna minutou ticha. Zpráva je součástí 
zápisu jako příloha č. 8 

Pro 19  proti 0  zdržel se 0 
Zprávy o činnostech odborných rad a sekcí byly schváleny. 
 

6. O plnění rozpočtu a hospodaření krajského sdružení za rok 2021 hovořil starosta KSH p. 
Minář. Rozpočet roku 2021 byl plněn na straně příjmové i výdajové 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Zpráva o plnění rozpočtu a hospodaření KSH Karlovarského kraje byla přijata. 
 

7. Zpráva o činnosti Krajské kontrolní a revizní rady: zprávu přednesla vedoucí KKRR p. 
Veselá Kaňková a je součástí zápisu jako příloha č. 9 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Zpráva o činnosti KKRR byla schválena. 

8. Slovo hostům:  

Jako prví se slova ujal náměstek pro IZS a operační řízení pan Ing.Ph.D. Oldřich Volf, 
zdůraznil, jak potřebná je při spolupráci složka dobrovolných hasičů, vyzdvihl i jejich 
momentální obrovskou pomoc v Krajském asistenčním centru pomoci Ukrajině v prostorách 
KV Arény. Připomněl, že členové HZS mají svou přísahu, ale členové SDH mají víc, mají 
neskutečnou touhu, sílu a odvahu pomáhat a být ku pomoci… 

K přítomným promluvil také místostarosta města Cheb pan Jiří Černý, který povídal o 
neskutečném nasazení dobrovolných hasičů při tornádu na Moravě, při pandemii Covid19 i při 
současné migrační krizi. Poděkoval všem členům dobrovolných hasičů napříč krajem. 

Zástupcem Územního odboru Cheb a stanice Cheb byl její ředitel pan Ing. Jan Doubrava, 
který se připojil s poděkováním k předchozím pánům. Také apeloval na členy SH ČMS 



k návratu do běžného života, k pořádání tradičních kulturních akcí a života na vesnicích, 
obcích i velkých městech. 

Za Územní odbor Karlovy Vary byl přítomen a k ostatním promluvil velitel stanice Toužim pan 
Bc. DiS. Jiří Horník. I on vyzdvihl práci dobrovolných hasičů při krizových situacích a hovořil 
také o návratu k normálu po pandemii Covid19. Jeden takový návrat se chystá na březen 
2022 a je pro JSDH předurčené k automobilovým nehodám. V tomto období se bude konat 
školení ve vyprošťování přímo na nových automobilech značky Škoda. 

Jako poslední promluvila paní Soňa Kršková za HASIČOVO. Promluvila krátce o možnostech 
zviditelněné práce dobrovolných hasičů, o které se příliš nemluví. Lidé o vaši práci a 
zásluhách nevědí nebo naopak, vše berou jako samozřejmost a proto jsme tu my, abychom 
vám se zviditelněním pomohli. Nabídla svou pomoc při založení webových stránek pro SDH i 
zviditelnění akcí pomocí článků. 

9. Diskuze: o slovo požádat p. František Schlosser z SDH Nová Role, který poděkovat 
členům VV KSH za jejich práci i za spolupráci s AZH. 
 

10. Občerstvení 
11. Rozpočet na rok 2022 (včetně pověření VV): rozpočet na rok 2022 představil starosta 

p.Minář. Přítomným ukázal položky na příjmové i výdajové straně s porovnáním roku 2021. 
V tuto chvíli je rozpočet mírně deficitní, ale přítomní byli ujištěni, že VV bude reagovat 
operativně při výdajích hlavně s ohledem na schválené dotace. Rozpočet je součástí 
zápisu jako příloha č. 10 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Rozpočet na rok 2022 byl schválen. 
 

12. Zaměření činnosti krajského sdružení na další období, kalendář akcí: hovořil starosta KSH 
Karlovarského kraje. Kalendář v tuto chvíli známých termínů bude součástí zápisu jako 
příloha č. 11. Paní Veselá Kaňková Pavla také připomněla důležitost zveřejňování akcí 
v kalendáři SH ČMS, který z něj čerpá data jako podklady pro možnosti čerpání dotací. 
Kalendář akcí (dh.cz) 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Zaměření činnosti krajského sdružení a kalendář akcí byly schváleny. 
 

13. Návrh usnesení: návrh usnesení přednesl pan Vladimír Ježek a je součástí zápisu jako 
příloha č. 11 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

14. Závěr:  
Na závěr všem přítomným popřál starosta - ať jsou jejich návraty domů vždy šťastné, ať 
mají mnoho sil při plnění poslání a hlavně hodně zdraví všem členům SDHáček i jejich 
rodinným příslušníkům, bez kterých by nemohli dělat to, co dělají. 
Řídící shromáždění ukončil v 20:15 

 

 Zápis zpracovala: Bc. Veselá Kaňková Pavla ______________________ 

 Zápis ověřili: Ing. Jiří Kiss    ______________________ 

   Anna Plačková   ______________________ 

   Petr Musil    ______________________ 

   Sláva Sovičová   ______________________ 

https://kalendar.dh.cz/

